



## A 1697/kultur

**Behandlas i** Utskottet för kunskap och kultur i Norden

Utskottet för kunskap och kultur i Nordens betänkande över

### **Medlemsförslag om Nordiskt samarbete för ökad tillgång till audionomer**

#### **Förslag**

Utskottet för kunskap och kultur i Norden föreslår att

Nordiska rådet rekommenderar Nordiska ministerrådet

att inte gå vidare med medlemsförslag om *Nordiskt samarbete för ökad tillgång till audionomer* (A1697/kultur)

#### **Bakgrund**

Mittengruppen föreslår att

Nordiska rådet rekommenderar Nordiska ministerrådet

att främja utbildningen av audionomer

att arbeta för att en audionoms yrkeskvalifikation godkänns i hela Norden

Utskottet hade Mittengruppens förslag A 1697/kultur om Nordiskt samarbete för ökad tillgång till audionomer i första behandling i sitt möte den 25 januari i Oslo. För att få ytterligare information om vad som görs i länderna på området gav utskottet sekretariatet i uppdrag att sända en skriftlig fråga, E 8/2017, på utskottets vägnar till de nordiska ländernas regeringar.

De nordiska regeringarna ombads svara på följande:

- Hur ser tillgången till utbildningsplatser för audionomer ut i de nordiska länderna?
- Om det är brist på utbildningsplatser, vad görs för att öka tillgången?
- Vad görs i de nordiska länderna för att uppmärksamma blivande studenter på högskolor och universitet att audionomyrket är ett bristyrke?
- Vad görs i de nordiska länderna för att främja automatiskt erkännande av audionomers yrkeskvalifikation.

Svaren inkom den 28 april 2017 och har koordinerats av det norska ordförandeskapet i Nordiska ministerrådet. I följbrevet meddelas att svar inte har inkommit från Island, Färöarna och Åland.



Av svaren framgår att:

- universitetet själva gör bedömningen vilka utbildningar som ska ges och hur många utbildningsplatser som ska finnas,
- att det i dag inte råder någon brist på utbildningsplatser för audionomer,
- att universitetet ständigt arbetar med att tillhandahålla information, både digitalt och personligt, till studenterna om utvecklingen på arbetsmarknaden för olika yrken,
- att man är medveten om att behovet kommer att öka i takt med en åldrande befolkning men att man kommer att anpassa antalet utbildningsplatser när behovet uppstår.

Nordiska ministerrådet har inget inflytande över hur universiteten anpassar sina utbildningsplatser. När det gäller automatiskt erkännande så hänvisar man till yrkeskvalifikationsdirektivet och att man inte känner till några initiativ för att lägga till audionomyrket till endast sju yrkena som är föremål för automatiskt erkännande. Det pågår ett kontinuerligt samarbete i länderna för att förenkla erkännandeprocessen, bl.a. via NORRIC-nätverket, som är ett nordiskt nätverk av myndigheter som arbetar med kvalitetsutveckling och effektivisering i arbetet med att validera utländska utbildningar.

#### **Utskottets synpunkter**

Mot bakgrund av ländernas svar på den skriftliga frågan E 8/2017 föreslår utskottet för kunskap och kultur Nordiska rådet att inte gå vidare med medlemsförslag A 1697/kultur.

Helsingfors den 27 juni 2017

*Annette Lind (S)*

*Aron Emilsson (SD)*

*Johan Andersson (S)*

*Johanna Karimäki (gröna)*

*Jorodd Asphjell (A), ordförande*

*Lars-Arne Staxäng (M)*

*Lars Mejern Larsson (S)*

*Maarit Feldt-Ranta (sd)*

*Norunn Tveiten Benestad (H)*

*Paavo Arhinmäki (vänst)*

*Ruth Vang (Framsókn)*